АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      МИРОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
      ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          03.11.2023     № 57 -п

	О проведении месячника безопасности на водных объектах на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в осенне-зимний период 2023/2024 годов

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в осенне-зимний период 2023/2024 годов, на основании Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1. Провести в период с 07.11.2023 года по 31.03.2024 года месячник безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в осенне-зимний период 2023/2024 годов.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в осенне-зимний период 2023/2024 годов согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования
Мирошкинский сельсовет              	       А.Ф.Кузнецов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
03.11.2023 № 57-п
План
мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайский район Оренбургской области
в осенне-зимний период 2023/2024 годов

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения об опасности выхода на водные объекты, особое внимание уделить недопущению оставления детей без присмотра взрослых в период ледостава и в течение всего осенне-зимнего периода
	Глава администрации

	с 7 ноября 2023 года по 31 марта 2024 года

	2
	Размещение на сайте актуальные материалы, памятки о соблюдении правил безопасности на водных объектах в осенне-зимний период
	Специалист 1 категории администрации
	с 7 ноября 2023 года по 31 марта 2024 года

	3
	Размещение в местах массового пребывания людей информацию о правилах поведения на водных объектах
	Глава администрации

	с 7 ноября 2023 года по 31 марта 2024 года

	4
	Организовать патрулирование водных объектов на подведомственной территории. При проведении патрулирований необходимо проводить профилактические работы на тему безопасного поведения на водных объектах с раздачей памятных листовок.
Внедрить в практику пресечение патрульными группами нахождение детей без присмотра взрослых у водоемов, обеспечить информирование об этом родителей (законных представителей)
	Глава администрации

	с 7 ноября 2023 года по 31 марта 2024 года

	5
	В соответствии с  требованиями Закона Оренбургской области от 1 октября 2003 года № 489/55-III-ОЗ «Об административных правонарушениях в Оренбургской области», которыми предусматривается установление административной ответственности для граждан, виновных в нарушении установленных правил охраны жизни людей на водных объектах области, активизировать работу административной комиссии муниципального образования по привлечению к административной ответственности лиц, виновных в нарушении требований безопасности, установленных Постановлением Правительства Оренбургской области от 12 августа 2005 года № 225-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области»
	Глава администрации
Административная комиссия
	с 7 ноября 2023 года по 31 марта 2024 года

	6
	Принять меры к выявлению и пресечению функционирования несанкционированных ледовых переходов и переправ в опасных для жизни местах, выезд на лед транспортных средств на необорудованных участках
	Глава администрации
	с 7 ноября 2023 года по 31 марта 2024 года

	7
	Заблаговременно спланировать мероприятия и обеспечить безопасность людей в местах массового выхода людей на лед в период крещенских купаний, организовать дежурство ответственных лиц, а так же провести мероприятия по закрытию купели по завершении крещенских купаний
	Глава администрации

	с 18 по 20 января 2024 года

[bookmark: _GoBack]